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v EUR
BLC / POL / PFN / PU / PRG / POD Rebalans

proračuna
2020

Veljavni
proračun

2020

Realizacija
proračuna

2020

Real /
REB

Real /
VP

A Bilanca odhodkov 192.153.963 172.729.483 149.257.391 77,68 86,41
14 PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST 192.153.963 172.729.483 149.257.391 77,68 86,41

1541 Služba Vlade Republike Slovenije za razvoj in 
evropsko kohezijsko politiko

8.948.025 8.281.125 6.683.155 74,69 80,70

1541 Služba Vlade Republike Slovenije za razvoj in 
evropsko kohezijsko politiko

8.948.025 8.281.125 6.683.155 74,69 80,70

1401 Urejanje sistema in podporne dejavnosti na 
področju spodbujanja podjetništva in 
konkurenčnosti

8.948.021 8.281.121 6.683.155 74,69 80,70

140101 Urejanje sistema na področju podjetništva 
in konkurenčnosti

8.948.021 8.281.121 6.683.155 74,69 80,70

1403 Spodbude za rast in razvoj podjetij 4 4 0 0,00 0,00
140301 Spodbude za novonastala podjetja in 

njihovo rast
2 2 0 0,00 0,00

140302 Podpora malim in srednje velikim podjetjem 2 2 0 0,00 0,00
1611 Ministrstvo za finance 14.002.000 10.671.700 10.594.469 75,66 99,28

1611 Ministrstvo za finance 14.002.000 10.671.700 10.594.469 75,66 99,28
1404 Spodbujanje tujih investicij in odprtosti 

gospodarstva
2.400.000 2.299.700 2.299.700 95,82 100,00

140403 Spodbujanje izvoza 2.400.000 2.299.700 2.299.700 95,82 100,00
1406 Podpora prestrukturiranju finančnih in 

nefinančnih družb
11.602.000 8.372.000 8.294.769 71,49 99,08

140602 Poroštva in jamstva 1.300.000 20.000 12.611 0,97 63,06
140603 Upravljanje s finančnim premoženjem 10.302.000 8.352.000 8.282.158 80,39 99,16

2130 Ministrstvo za gospodarski razvoj in 
tehnologijo

161.351.036 145.951.807 125.249.578 77,63 85,82

2130 Ministrstvo za gospodarski razvoj in 
tehnologijo

151.300.587 131.850.876 115.818.963 76,55 87,84

1401 Urejanje sistema in podporne dejavnosti na 
področju spodbujanja podjetništva in 
konkurenčnosti

14.028.351 13.167.425 12.572.023 89,62 95,48

140101 Urejanje sistema na področju podjetništva 
in konkurenčnosti

14.028.351 13.167.425 12.572.023 89,62 95,48

1402 Poslovno okolje za podjetništvo in 
konkurenčnost

25.215.577 24.957.000 20.201.288 80,11 80,94

140201 Razvoj podjetništva in spodbujanje tujih 
investicij

2.600.000 2.613.750 2.613.750 100,53 100,00

140202 Podjetniško in inovativno okolje ter 
promocija

2.998.641 2.947.014 2.799.243 93,35 94,99

140203 Akreditacija in standardizacija 1.956.146 1.956.146 1.956.145 100,00 100,00
140204 Sooblikovanje in izvajanje skupne 

trgovinske politike
100.000 74.300 1.119 1,12 1,51

140205 Gospodarska infrastruktura in razvojni 
centri

15.685.067 15.685.067 11.196.892 71,39 71,39

140206 Zagotavljanje varstva potrošnikov 355.880 355.880 314.307 88,32 88,32
140207 Zagotavljanje učinkovitega varstva 

konkurence
1.519.843 1.324.843 1.319.832 86,84 99,62

1403 Spodbude za rast in razvoj podjetij 56.375.054 58.556.382 51.871.919 92,01 88,58
140301 Spodbude za novonastala podjetja in 

njihovo rast
31.667.484 33.546.752 31.128.557 98,30 92,79

140302 Podpora malim in srednje velikim podjetjem 20.677.570 20.677.570 16.741.596 80,97 80,97
140304 Pospeševanje tehnološkega razvoja 

gospodarstva
4.030.000 4.332.060 4.001.766 99,30 92,38

1404 Spodbujanje tujih investicij in odprtosti 
gospodarstva

15.754.208 13.535.483 13.184.334 83,69 97,41

140401 Spodbujanje začetnih in novih investicij 7.887.721 8.153.120 7.803.120 98,93 95,71
140402 Informativne, izobraževalne in promocijske 

aktivnosti
7.866.487 5.382.363 5.381.214 68,41 99,98

1405 Podpora razvoja turizma 39.418.696 21.135.884 17.499.399 44,39 82,79
140502 Učinkovito trženje in promocija Slovenije 39.418.696 21.135.884 17.499.399 44,39 82,79

1406 Podpora prestrukturiranju finančnih in 
nefinančnih družb

508.700 498.701 490.000 96,32 98,26

140604 Reševanje in prestrukturiranje podjetij v 
težavah

8.700 8.700 0 0,00 0,00

140605 Rudniki in sanacija rudarske škode 500.000 490.001 490.000 98,00 100,00
2131 Urad Republike Slovenije za intelektualno 

lastnino
2.421.484 6.628.026 2.226.349 91,94 33,59

1402 Poslovno okolje za podjetništvo in 
konkurenčnost

2.421.484 6.628.026 2.226.349 91,94 33,59

140209 Pravna varnost imetnikov pravic 
intelektualne lastnine

2.421.484 6.628.026 2.226.349 91,94 33,59
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2132 Urad Republike Slovenije za meroslovje 2.377.943 2.378.184 2.203.818 92,68 92,67
1402 Poslovno okolje za podjetništvo in 

konkurenčnost
2.377.943 2.378.184 2.203.818 92,68 92,67

140210 Meroslovni sistem 2.377.943 2.378.184 2.203.818 92,68 92,67
2133 Tržni inšpektorat Republike Slovenije 5.251.022 5.094.722 5.000.448 95,23 98,15

1402 Poslovno okolje za podjetništvo in 
konkurenčnost

5.251.022 5.094.722 5.000.448 95,23 98,15

140208 Uveljavljanje temeljnih pravil delovanja 
notranjega trga

5.251.022 5.094.722 5.000.448 95,23 98,15

2550 Ministrstvo za okolje in prostor 2.732.362 2.724.463 2.058.277 75,33 75,55
2550 Ministrstvo za okolje in prostor 2.732.362 2.724.463 2.058.277 75,33 75,55

1401 Urejanje sistema in podporne dejavnosti na 
področju spodbujanja podjetništva in 
konkurenčnosti

2.050.485 1.976.385 1.310.200 63,90 66,29

140101 Urejanje sistema na področju podjetništva 
in konkurenčnosti

2.050.485 1.976.385 1.310.200 63,90 66,29

1406 Podpora prestrukturiranju finančnih in 
nefinančnih družb

681.877 748.078 748.078 109,71 100,00

140605 Rudniki in sanacija rudarske škode 681.877 748.078 748.078 109,71 100,00
2611 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in 

enake možnosti
3.676.869 3.676.869 3.362.859 91,46 91,46

2611 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve 
in enake možnosti

3.676.869 3.676.869 3.362.859 91,46 91,46

1401 Urejanje sistema in podporne dejavnosti na 
področju spodbujanja podjetništva in 
konkurenčnosti

3.676.869 3.676.869 3.362.859 91,46 91,46

140101 Urejanje sistema na področju podjetništva 
in konkurenčnosti

3.676.869 3.676.869 3.362.859 91,46 91,46

3130 Ministrstvo za javno upravo 1.443.670 1.423.519 1.309.053 90,68 91,96
3130 Ministrstvo za javno upravo 1.443.670 1.423.519 1.309.053 90,68 91,96

1401 Urejanje sistema in podporne dejavnosti na 
področju spodbujanja podjetništva in 
konkurenčnosti

564.629 564.629 498.022 88,20 88,20

140101 Urejanje sistema na področju podjetništva 
in konkurenčnosti

564.629 564.629 498.022 88,20 88,20

1403 Spodbude za rast in razvoj podjetij 879.042 858.890 811.031 92,26 94,43
140301 Spodbude za novonastala podjetja in 

njihovo rast
879.042 858.890 811.031 92,26 94,43

B Račun finančnih terjatev in naložb 233.531.140 246.202.249 59.390.579 25,43 24,12
14 PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST 233.531.140 246.202.249 59.390.579 25,43 24,12

1611 Ministrstvo za finance 223.743.964 235.543.360 58.629.439 26,20 24,89
1611 Ministrstvo za finance 223.743.964 235.543.360 58.629.439 26,20 24,89

1404 Spodbujanje tujih investicij in odprtosti 
gospodarstva

8.437.314 8.481.793 0 0,00 0,00

140403 Spodbujanje izvoza 8.437.314 8.481.793 0 0,00 0,00
1406 Podpora prestrukturiranju finančnih in 

nefinančnih družb
215.306.650 227.061.567 58.629.439 27,23 25,82

140602 Poroštva in jamstva 3.000.000 3.000.000 141.789 4,73 4,73
140603 Upravljanje s finančnim premoženjem 212.306.650 224.061.567 58.487.650 27,55 26,10

2130 Ministrstvo za gospodarski razvoj in 
tehnologijo

9.787.176 10.658.889 761.140 7,78 7,14

2130 Ministrstvo za gospodarski razvoj in 
tehnologijo

9.787.176 10.658.889 761.140 7,78 7,14

1403 Spodbude za rast in razvoj podjetij 2.787.176 2.625.845 231.140 8,29 8,80
140302 Podpora malim in srednje velikim podjetjem 450.000 273.546 231.140 51,36 84,50
140304 Pospeševanje tehnološkega razvoja 

gospodarstva
2.337.176 2.352.299 0 0,00 0,00

1406 Podpora prestrukturiranju finančnih in 
nefinančnih družb

7.000.000 8.033.044 530.000 7,57 6,60

140604 Reševanje in prestrukturiranje podjetij v 
težavah

7.000.000 8.033.044 530.000 7,57 6,60
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Poslovno poročilo
Politika zajema cilje naslednjih programov in podprogramov

1401 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju spodbujanja podjetništva in konkurenčnosti
140101 - Urejanje sistema na področju podjetništva in konkurenčnosti

1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140201 - Razvoj podjetništva in spodbujanje tujih investicij
140203 - Akreditacija in standardizacija
140204 - Sooblikovanje in izvajanje skupne trgovinske politike
140206 - Zagotavljanje varstva potrošnikov
140207 - Zagotavljanje učinkovitega varstva konkurence
140208 - Uveljavljanje temeljnih pravil delovanja notranjega trga
140209 - Pravna varnost imetnikov pravic intelektualne lastnine
140210 - Meroslovni sistem

1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij
140301 - Spodbude za novonastala podjetja in njihovo rast
140302 - Podpora malim in srednje velikim podjetjem
140304 - Pospeševanje tehnološkega razvoja gospodarstva

1404 - Spodbujanje tujih investicij in odprtosti gospodarstva
140401 - Spodbujanje začetnih in novih investicij
140402 - Informativne, izobraževalne in promocijske aktivnosti
140403 - Spodbujanje izvoza

1405 - Podpora razvoja turizma
140501 - Zagotavljanje ugodnega okolja za razvoj turizma
140502 - Učinkovito trženje in promocija Slovenije

1406 - Podpora prestrukturiranju finančnih in nefinančnih družb
140602 - Poroštva in jamstva
140603 - Upravljanje s finančnim premoženjem
140604 - Reševanje in prestrukturiranje podjetij v težavah
140605 - Rudniki in sanacija rudarske škode

 

Poročilo o doseženih ciljih

Splošni cilji

C1355 - Povečati gospodarski, okoljski in družbeni kapital ter povečati njegovo učinkovitost

Opis splošnega cilja

Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I05258 BDP na prebivalca v standardih kupne moči (SKM) (EU-
27=100

Število 2008 90,90 2014 94,90  

2017 95,00 0,00

2018 95,00 95,00

2019 95,00  

C1359 - Večja internacionalizacija slovenskih podjetij in več tujih neposrednih investicij v Sloveniji

Opis splošnega cilja

Opis cilja

Obrazložitev doseganja splošnega cilja

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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Izvoz in TNI sta ključna dejavnika gospodarske rasti. Z ukrepi učinkovite vladne politike na področju internacionalizacije in spodbujanja domačih
investicij želimo spodbujati povečanje vpetosti podjetij in gospodarstva v mednarodne tokove poslovanja, poleg tega pa spodbujati inovativne
načine vključevanja in uveljavljanja gospodarstva na mednarodnih trgih ter razvoj novih inovativnih proizvodov oz. storitev. Z ukrepi za privabljanje
tujih neposrednih investicij želimo pritegniti k investiranju tuja družbeno odgovorna in trajnostno naravnana podjetja z namenom prenosa znanja,
tehnologij ter učinkovite alokacije virov, zmanjšanja brezposelnosti, skladnejšega regionalnega razvoja, zagotavljanja dodatnih davčnih prihodkov
države ter vključevanja slovenskih podjetij v dobaviteljske mreže transnacionalnih podjetij. 

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I002615 Delež izvoza v BDP EUROSTAT % 2009 57,20 2014 70,00 0,00

2016 65,70 77,90

2017 67,01 81,80

2018 68,35 86,00

2019 69,72 57,20

2020 71,11 76,60

I002617 Stanje vhodnih TNI v BDP EUROSTAT % 2009 21,60 2014 37,00 29,00

2016 25,70 31,30

2017 25,70 33,10

2018 25,70 33,70

2019 25,70 21,60

2020 33,10 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002615 Delež izvoza v BDP"

Za leto 2020 še ni podatka, po napovedi UMARja (Zimska napoved gospodarskih gibanj 2020) je za leto 2020 napovedan za 7,1 odstotne točke nižji
delež izvoza v BDP (napoved za 2020: 76,6%), kot je bil le-ta v letu 2019 (83,7%), kar pa še vedno presega ciljno vrednost kazalnika za leto 2020.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002617 Stanje vhodnih TNI v BDP"

Za leto 2020 še ni podatka. Če bo delež vhodnih TNI v BDP v letu 2020 presegel delže vhodnih TNI v letu 2019, ko je le-ta po podatkih SURS znašal
33,1%,  je odvisno predvsem od poteka epidemije COVID-19 in uspešnosti okrevanja gospodarstva, kar vpliva na zadržanost potencialnih
investitorjev pri novih naložbah.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002615 Delež izvoza v BDP: 57,2% (2009), dvig za 2% letno.

I002617 Delež vhodnih TNI v BDP: 21,6% (2009), 25,7% (2016; v skladu z MI 2017-2018), najmanj ohraniti delež stanja vhodnih TNI v BDP.

C6849 - Dvig konkurenčnosti gospodarstva

Opis splošnega cilja

Opis cilja

Obrazložitev doseganja splošnega cilja

Na Uradu RS za makroekonomske analize in razvoj (UMAR) je v Zimski napovedi za leto 2020 predviden 6,6-odstotni upad BDP. Po globokem padcu
v drugem četrtletju 2020 je gospodarstvo v tretjem okrevalo bolj, kot so na UMAR pričakovali. Za zadnje četrtletje je sicer pričakovan ponovni upad,
ki pa naj bi bil manjši od spomladanskega, k čemur naj bi prispevale tudi prilagoditve podjetij in potrošnikov novim okoliščinam. Umar je ocenil, da
bodo gospodarske posledice drugega epidemiološkega vala osredotočene predvsem na storitveni sektor in manj na dejavnosti, vpete v mednarodno
menjavo. Glede na to, da naj bi BDP evrskega območja v letu 2020 upadel za 6,8 % (prva ocena Eurostat), je možno, da Slovenija ne bo beležila
bistvenega upada produktivnosti dela glede na EU in s tem lahko tudi pričakujemo, da bo zastavljen cilj v letu 2020 dosežen.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I08489 Produktivnost dela (BDP v standardih kupne moči (SKM)) na delovno aktivnega
prebivalca (EU28=100)

indeks 2013 79,80 2016 81,50 0,00

2017 81,60 0,00

2018 81,70 0,00

2019 81,80 81,10

2020 81,90 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08489 Produktivnost dela (BDP v standardih kupne moči
(SKM)) na delovno aktivnega prebivalca (EU28=100)"

Dosežena vrednost za leto 2020 bo predvidoma na razpolago v drugi polovici leta 2021. Po trenutno razpoložljivih podatkih ugotavljamo, da se je
produktivnost dela v letu 2019 (glede na leto 2018) izboljšala, kar pomeni, da smo v letu 2019, po trenutno razpoložljivih podatkih, presegli zastavljeni
cilj. Ne glede na krizno leto 2020, verjamemo, da nam bo uspelo preseči zastavljeni cilj tudi v letu 2020, saj kaže, da Slovenija ne bo beležila večjega
upada kot EU.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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Opis kazalnikov

ID OPIS

I08489 EUROSTAT: Postopno doseči povprečje EU 28 (=100)

1401 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju spodbujanja podjetništva in konkurenčnosti

Specifični cilji

C1437 - Nemoteno delovanje ministrstva in organov v sestavi

Prispeva k splošnemu cilju: C1355 - Povečati gospodarski, okoljski in družbeni kapital ter povečati njegovo učinkovitost

Opis specifičnega cilja

Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I06749 Indeks stroškov dela, materiala in investicij indeks 2009 100,00 2014 90,00 100,00

2018 0,00 1,00

2019 90,00  

C6812 - Učinkovito izvajanje operativnega programa

Prispeva k splošnemu cilju: C7037 - Prednostna os 12: Tehnična pomoč

Opis specifičnega cilja

Opis cilja Tehnična pomoč.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08828 Učinkovito črpanje sredstev EKP 14-20 % 2014 0,00 2014 0,00  

2015 12,00  

2016 12,00 0,00

2017 12,00 6,00

2018 12,00 35,60

2019 48,00 49,10

2020 60,00 64,10

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08828 Učinkovito črpanje sredstev EKP 14-20"

Izvajanje poteka skladno s plani.

1401 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju spodbujanja podjetništva in konkurenčnosti
140101 - Urejanje sistema na področju podjetništva in konkurenčnosti

Rezultati

C1438 - Izvajanje podpore nalogam vsem preostalim razvojnim podprogramom

Prispeva k specifičnemu cilju: C1437 - Nemoteno delovanje ministrstva in organov v sestavi

Opis rezultata

Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I002716 Skupna masa plač ministrstva in organov v sestavi glede na preteklo
leto

MG indeks glede na
2010

2010 100,00 2014 90,00  

2015 90,00  

2016 90,00  

2017 90,00 0,00

2018 90,00 90,00

2019 90,00  

I002717 Skupna masa materialnih stroškov ministrstva in organov v sestavi MG indeks glede na 2010 100,00 2014 90,00  

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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glede na preteklo leto 2011 2015 90,00  

2016 90,00  

2017 90,00 0,00

2018 90,00 90,00

2019 90,00  

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002716 Skupna masa plač ministrstva in organov v sestavi glede na preteklo leto

I002717 Skupna masa materialnih stroškov ministrstva in organov v sestavi glede na preteklo leto

C6813 - Učinkovito črpanje iz EU skladov

Prispeva k specifičnemu cilju: C6812 - Učinkovito izvajanje operativnega programa

Opis rezultata

Opis cilja Tehnična pomoč.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08827 Učinkovito črpanje iz EKP % 2014 0,00 2014 0,00  

2015 12,00  

2016 12,00 0,00

2017 12,00 6,00

2018 12,00 35,60

2019 48,00 49,10

2020 60,00 64,10

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08827 Učinkovito črpanje iz EKP"

Aktivnosti večinoma potekajo po planu.

1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost

Specifični cilji

C1364 - Stopnja varstva potrošnikov doma in v tujini

Prispeva k splošnemu cilju: C6849 - Dvig konkurenčnosti gospodarstva

Opis specifičnega cilja

Opis cilja

Obrazložitev doseganja specifičnega cilja

S pripravo predpisov, oblikovanjem politik in opravljanjem izvršilnih, strokovnih,    inšpekcijskih in razvojnih nalog    na področju
varstva potrošnikov in zagotavljanjem javnih služb  povezanih s svetovanjem, izobraževanjem in obveščanjem potrošnikov dosegamo
večjo ozaveščenost potrošnikov pri nakupovanju doma in v tujini.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Ozaveščeni potrošniki, ki so dobro seznanjeni s svojimi pravicami in obveznostmi, kot deležniki na trgu    s svojimi nakupnimi
odločitvami pomembno vplivajo na ravnanje podjetij na trgu in imajo s tem pozitiven vpliv na konkurenčnost, inovativnost in
trajnostnost trga.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I04521 Kazalec zadovoljstva potrošnikov % 2009 53,00 2014 58,00 57,00

2015 59,00 57,00

2016 60,00 57,00

2017 61,00 72,40

2018 61,00 85,00

2019 61,00 85,90

2020 61,00 61,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04521 Kazalec zadovoljstva potrošnikov"

Kljub pandemiji COVID-19 je zadovoljstvo potrošnikov še vedno visoko glede na ostale EU države

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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C1365 - Učinkovitost urejenosti poslovnega okolja s predpisi

Prispeva k splošnemu cilju: C6849 - Dvig konkurenčnosti gospodarstva

Opis specifičnega cilja

Opis cilja

Obrazložitev doseganja specifičnega cilja

Z oblikovanjem in izvajanjem strateških razvojnih usmeritev notranjega trga in zakonodaje sledimo cilju povečanja konkurenčnosti
poslovnega okolja.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Urejeno poslovno okolje z ustreznimi predpisi, usklajenimi s predpisi EU,  prispeva k večji konkurenčnosti poslovnega okolja in hitrejši
rasti in razvoju podjetij.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I002635 Čezmejna izmenjava storitev EUROSTAT % 2009 3,80 2014 4,20 4,20

2015 4,20 4,20

2016 4,20 1,00

2017 4,20 4,20

2018 4,20 4,20

2019 4,20 4,20

2020 4,20 4,20

I04522 Število prenesenih pravnih aktov število 2009 5,00 2014 3,00 3,00

2015 3,00 3,00

2016 3,00 1,00

2017 3,00 3,00

2018 3,00 3,00

2019 3,00 3,00

2020 3,00 3,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002635 Čezmejna izmenjava storitev"

V letu 2020 so se čezmejne storitve zvišale

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04522 Število prenesenih pravnih aktov"

Vsi evropski akti so bili implementirani v slovenski pravni red.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002635 Letno zvišanje čezmejne izmenjave storitev za 0,1%

C1367 - Ustvarjanje poslovnega okolja za konkurenčnost podjetij na mednarodnih trgih ter ustrezna raven
zaščite

Prispeva k splošnemu cilju: C6849 - Dvig konkurenčnosti gospodarstva

Opis specifičnega cilja

Opis cilja

Obrazložitev doseganja specifičnega cilja

Z oblikovanjem in izvajanjem strateških razvojnih usmeritev notranjega trga in zakonodaje sledimo cilju povečanja konkurenčnosti
poslovnega okolja.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Urejeno poslovno okolje z ustreznimi predpisi, usklajenimi s predpisi EU, prispeva k večji konkurenčnosti poslovnega okolja in hitrejši
rasti in razvoju podjetij.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I002636 Tržna integracija blaga Eurostat % 2009 47,30 2014 57,30  

2015 57,30  

2016 57,30  

2017 57,30 0,00

2018 57,30 57,30

2019 57,30 11,90

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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2020 57,30 0,00

I002637 Tržna integracija storitev Eurostat % 2009 10,90 2014 11,90  

2017 11,90 0,00

2018 11,90 11,90

2019 11,90 57,30

2020 11,90 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002636 Tržna integracija blaga"

Ni podatka

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002637 Tržna integracija storitev"

Ni podatka

C1533 - Vzpostaviti nove meroslovne zmogljivosti na razvijajočih se področjih ter izboljšati meroslovne
zmogljivosti na obstoječih področjih

Prispeva k splošnemu cilju: C1441 - Zdržno povečevanje gospodarske rasti z večanjem tehnološke zahtevnosti in deleža znanja v izdelkih, postopkih
in storitvah

Opis specifičnega cilja

Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I06686 Število novih kalibracijskih zmogljivosti (cmc), objavljenih v
mednarodni bazi podatkov

MIRS Število 2010 1,00 2012 4,00 4,00

2014 4,00  

2018 4,00 4,00

2019 4,00  

I06688 Število izboljšanih cmc, objavljenih v mednarodni bazi podatkov MIRS Število 2010 4,00 2012 6,00 3,00

2014 8,00  

2018 8,00 8,00

2019 8,00  

1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140201 - Razvoj podjetništva in spodbujanje tujih investicij

Podprogram nima določenih rezultatov.

1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140203 - Akreditacija in standardizacija

Rezultati

C1371 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja

Prispeva k specifičnemu cilju: C1365 - Učinkovitost urejenosti poslovnega okolja s predpisi

Opis rezultata

Opis cilja

Obrazložitev doseganja rezultata

Spremljajoča infrastruktura poslovnega okolja je sistemsko delovala.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Dobro delujoča infrastruktura poslovnega okolja je potrebna za oblikovanje in izvajanje strateških razvojnih usmeritev in zakonodaje
s področja notranjega trga.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I04524 Število izvedenih načrtovanih nalog in drugih obveznosti spremljajoče
infrastrukture poslovnega okolja

% 2009 100,00 2014 100,00 100,00

2015 100,00 100,00

2016 100,00  

2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04524 Število izvedenih načrtovanih nalog in drugih
obveznosti spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja"

V 2020 so se izvajale vse zakonske naloge in aktivnosti, povezane z zagotavljanjem sistemske ureditve na področju standardizacije in akreditacije.
Izvaja se »Strategija akreditiranja do leta 2025«, nadaljuje se s pripravo strategije na področju standardizacije.

1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140204 - Sooblikovanje in izvajanje skupne trgovinske politike

Rezultati

C4145 - Povečana prisotnost podjetij na tretjih trgih s pomočjo aktivnosti v EU, WTO in OECD in sodelovanja
z gospodarstvom

Prispeva k specifičnemu cilju: C1367 - Ustvarjanje poslovnega okolja za konkurenčnost podjetij na mednarodnih trgih ter ustrezna raven zaščite

Opis rezultata

Opis cilja

Obrazložitev doseganja rezultata

Zmanjšanje trgovinskih ovir, znižanje carinskih stopenj in izboljšanje pravil trgovanja, kar omogoča ugodnejše poslovno okolje za lažji
in konkurenčnejši dostop gospodarskih subjektov na mednarodne trge.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Povečan in olajšan dostop podjetij na svetovne trge in krepitev njihove konkurenčnosti.
 

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I002666 Povprečna stopnja MFN WTO % 2008 6,70 2012 6,50 6,40

2013 6,40 6,50

2014 6,40 0,00

2015 6,20 0,00

2016 6,20 5,10

2017 6,20 0,00

2018 6,20 0,00

2019 6,20 6,30

2020 6,00 6,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002666 Povprečna stopnja MFN"

Podatka za leto 2020 še ni. Na podlagi rednega pregleda trgovinske politike EU v okviru WTO, ki je bil opravljen julija 2020, je povprečna dejanska
carinska stopnja v letu 2019 znašala 6,3%.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002666 znižanje povprečne stopnje MFN iz 6,7% (izhodišče 2008) na 6,5% v naslednjih štirih letih oz. za 0,2 odstotne točke.

1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140206 - Zagotavljanje varstva potrošnikov

Rezultati

C6437 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja

Prispeva k specifičnemu cilju: C1364 - Stopnja varstva potrošnikov doma in v tujini

Opis rezultata

Opis cilja

Obrazložitev doseganja rezultata

Spremljajoča infrastruktura poslovnega okolja je sistemsko delovala.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Dobro delujoča infrastruktura poslovnega okolja je potrebna za oblikovanje in izvajanje strateških razvojnih usmeritev in zakonodaje
s področja notranjega trga.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I07528 Število izvedenih načrtovanih nalog in drugih obveznosti spremljajoče infrastrukture
poslovnega okolja (Varstvo potrošnikov)

#NA 2009 100,00 2014 100,00 100,00

2015 100,00 100,00

2016 100,00 100,00

2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07528 Število izvedenih načrtovanih nalog in drugih
obveznosti spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja (Varstvo potrošnikov)"

V letu 2020 so bile vse naloge na področju varstva potrošnikov izvedene.

1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140207 - Zagotavljanje učinkovitega varstva konkurence

Rezultati

C7259 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja

Prispeva k specifičnemu cilju: C1364 - Stopnja varstva potrošnikov doma in v tujini

Opis rezultata

Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja

Obrazložitev doseganja rezultata

Spremljajoča infrastruktura poslovnega okolja je sistemsko delovala.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Dobro delujoča infrastruktura poslovnega okolja je potrebna za oblikovanje in izvajanje strateških razvojnih usmeritev in zakonodaje
s področja notranjega trga.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I09415 Število izvedenih načrtovanih nalog in drugih obveznosti spremljajoče infrastrukture
poslovnega okolja (varstvo konkuence)

% 2015 100,00 2016 100,00  

2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I09415 Število izvedenih načrtovanih nalog in drugih
obveznosti spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja (varstvo konkuence)"

Naloge in druge obveznosti spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja na področju varstva konkurence so bile izvedene.

1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140208 - Uveljavljanje temeljnih pravil delovanja notranjega trga

Rezultati

C1370 - Učinkovit nadzor na trgu z izboljšano koordinacijo dela nadzornih organov

Prispeva k specifičnemu cilju: C1364 - Stopnja varstva potrošnikov doma in v tujini

Opis rezultata

Cilj je v naslednjih letih (do 2018) vzdrževati enako stanje.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I002672 Število izvedbe vseh ukrepov za odpravo ugotovljenih
nepravilnosti pri nadzoru na trgu

The Internal Market
Scoreboard

% 2009 100,00 2014 100,00  

2015 100,00  

2016 100,00  

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00  

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002672 (izhodiščno stanje iz leta 2009: 100%; cilj: v 4 letih vzdrževati enako stanje)

1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140209 - Pravna varnost imetnikov pravic intelektualne lastnine

Podprogram nima določenih rezultatov.

1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140210 - Meroslovni sistem

Rezultati

C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja

Prispeva k specifičnemu cilju: C1533 - Vzpostaviti nove meroslovne zmogljivosti na razvijajočih se področjih ter izboljšati meroslovne zmogljivosti na
obstoječih področjih

Opis rezultata

Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I06682 Število področij sofinanciranja razvojno-raziskovalnega
dela

MVZT Število 2010 12,00 2012 12,00 12,00

2014 12,00  

2018 12,00 12,00

2019 12,00  

1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij

Opis programa

V okviru programa so zagotovljena sredstva za uresničevanju ciljev strategije gospodarskega razvoja Slovenije, ki sledijo sprejetim usmeritvam EU in
dokumenta Evropa 2020 ter predstavlja izvajanje aktivnosti v okviru usmeritev Raziskovalne in inovacijske strategije Slovenije 2011-2020 (RISS),
strateškega dokumenta Slovenska industrijska politika za obdobje 2014-2020 (SIP), Strategije pametne specializacije, Operativnega programa za
izvajanje Evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020 in Programa za izvajanje finančnih spodbud MGRT 2015 – 2020. Izvajajo se spodbude
tako za mlada podjetja in nove podjetniške podjeme kot tudi spodbude za rast in razvoj podjetij, preko katerih zasledujemo cilj povečanja
inovativnosti in konkurenčnosti slovenskega gospodarstva. Poleg nepovratnih virov, ki se večinoma uporabljajo za specifične namene in ciljne
skupine (bilanca A) so zajeta tudi povratna sredstva (bilanca B), namenjena razvoju in izvajanju instrumentom finančnega inženiringa (dolžniški in
lastniški viri financiranja, prilagojeni finančni instrumenti za posamezne faze razvoja podjetij ter druge sodobne oblike financiranja). Poleg finančnih
instrumentov in subvencij razvojnih spodbud se za podjetja izvaja tudi vsebinska podpora v obliki nepovratnih virov, kot dopolnilni ukrepi finančnim
instrumentom (vavčerji, »dvojčki« - to je kombinacija nepovratnih virov s finančnimi instrumenti). V okviru tega programa so lahko sredstva
namenjena tudi pomoči upravičencem v gospodarstvu za odpravo posledic škode po naravnih nesrečah. Za nastajanje mladih podjetij in novih
podjetniških podjemov ter spodbujanje rasti in razvoja podjetij se nadgradi obstoječe podporno okolje z razvojem in spodbujanjem sodobnih oblik
podpornih storitev različnih podpornih institucij na nacionalni in lokalni ravni v obliki mentorstva, usposabljanja, promocije, spodbujanja
povezovanja podjetij, povezovanja s kulturnimi in kreativnimi industrijami, svetovanja, itd. v okviru podjetniško inovacijskega ekosistema. V glavnem
programu se zato povezujejo ukrepi, ki so usmerjeni v (i) podporo storitvam sistema SPOT tako na nacionalni kot tudi lokalni ravni, ki bo zagotavljal
celovito podporo potencialnim podjetnikom in delujočim podjetjem v vseh fazah življenjskega cikla podjetja ter (ii) podporo storitvam inovativnega
okolja ter (iii) specializirane storitve za spodbujanje specifičnih vsebin ali ciljnih skupin preko ostalih subjektov podpornega okolja. Poleg tega se
izvajajo ukrepi za splošno promocijo podjetništva kot družbene kategorije, promocijo kompetenc ustvarjalnosti, podjetnosti ter inovativnosti v
podjetjih, med mladimi in drugimi ciljnimi skupinam. Z evalvacijami, študijami in raziskavami se ugotavlja ustreznost ukrepov ter primerjavo
slovenskega podjetništva s podjetništvom v drugih državah. Financirajo se aktivnosti, ki bodo v Sloveniji na področju lesarstva prispevale k
povečanju obsega dejavnosti in povečanja števila delovnih mest, ki jih panoga zaposluje. Sredstva so namenjena npr. za promocijo rabe lesa,
pospeševanje trženja in druge dejavnosti, ki jih ni mogoče sofinancirati iz EU sredstev. Predvidene so tudi aktivnosti podpore podjetjem za krepitev
zmogljivosti in ustvarjanje podpornih sistemov za vstop v mrežne povezave ter v verige vrednosti, investicije v stroje in opremo, podporo poslovnim
procesom za optimizacijo proizvodnje in povečanje dodane vrednosti, razvoj novih, inovativnih produktov in iskanje novih inovativnih rešitev za
nove produkte ter vzpostavljanje novih poslovnih modelov.

Specifični cilji

C1385 - Spodbujanje rasti podjetij z zavarovanjem poslov

Prispeva k splošnemu cilju: C6849 - Dvig konkurenčnosti gospodarstva

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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Opis specifičnega cilja

Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I002652 Izkoriščenost kvote za izdajo poroštev in
jamstev

MF % izkoriščenosti
poroštev

2009 30,00 2014 50,00  

2017 50,00 0,00

2018 50,00 50,00

2019 50,00  

I002653 Izkoriščenost kvote za izdajo poroštev in
jamstev

MF % vnovčitve poroštev 2009 10,00 2014 5,00  

2017 5,00 0,00

2018 5,00 5,00

2019 5,00  

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002652 vsaj v višini 30 % oziroma 50 %

I002653 unovčitev izdanih poroštev in jamstev v višini manj kot 10 %

C6916 - Razvoj in izvajanje novih poslovnih modelov za MSP, zlasti v zvzezi z internacionalizacijo

Prispeva k splošnemu cilju: C7035 - Prednostna os 3: Dinamično in konkurenčno podjetništvo za zeleno gospodarsko rast

Opis specifičnega cilja

Opis cilja Razvoj in izvajanje novih poslovnih modelov za MSP, zlasti v zvezi z internacionalizacijo

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08837 Učinkovito črpanje sredstev % 2014 0,00 2015 0,00  

2016 12,00 0,20

2017 24,00 2,40

2018 36,00 10,70

2019 48,00 26,30

2020 60,00 56,83

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08837 Učinkovito črpanje sredstev"

zvajanje kohezijske politike v programskem obdobju 2014-2020 sicer zaostaja za predvidenim, saj investicijski cikel za pripravo posameznih projektov
in programov zahteva določen čas.

C6918 - Spodbujanje podjetništva, zlasti z omogočanjem lažje gospodarske izrabe novih idej in spodbujanjem
ustanavljanja novih podjetij, vključno s podjetnišk

Prispeva k splošnemu cilju: C7035 - Prednostna os 3: Dinamično in konkurenčno podjetništvo za zeleno gospodarsko rast

Opis specifičnega cilja

Opis cilja Spodbujanje podjetništva, zlasti z enostavnejšim izkoriščanjem novih idej v gospodarstvu in pospeševanjem ustanavljanja novih podjetij,
tudi prek podjetniških inkubatorjev

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08838 Učinkovito črpanje sredstev % 2014 0,00 2015 0,00  

2016 12,00 0,60

2017 24,00 14,80

2018 36,00 20,90

2019 48,00 35,50

2020 60,00 59,68

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08838 Učinkovito črpanje sredstev"

Aktivnosti večinom potekajo po planu.

C6939 - Spodbujanje nastajanja, rasti in razvoja podjetij

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 11 od 23  



Prispeva k splošnemu cilju: C6849 - Dvig konkurenčnosti gospodarstva

Obrazložitev doseganja specifičnega cilja

MGRT s svojimi aktivnostmi spodbuja nastajanje novih inovativnih podjetij ter rast in razvoj že obstoječih podjetij. Glede na trenutno razpoložljive
podatke ter aktivnosti, ki jih že in jih še bomo izvedli na MGRT, smo prepričani, da bo učinek le-teh pozitiven tako glede uspešnosti novo nastalih
podjetij kot tudi že obstoječih podjetij, ki jim bomo s tem omogočili še hitrejšo rast in uspešen razvoj.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

S pomočjo ukrepov MGRT na podlagi spodbud za rast in razvoj podjetij neposredno in posredno dvigujemo konkurenčnost gospodarstva.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08540 Rast dodane vrednosti % 2014 0,85 2016 0,10 2,48

2017 0,10 0,00

2018 0,10 0,00

2019 0,10 0,97

2020 0,10 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08540 Rast dodane vrednosti"

Dosežena vrednost za leto 2020 bo predvidoma na razpolago v drugi polovici leta 2021. Po trenutno razpoložljivih podatkih ugotavljamo, da je bila
rast dodane vrednosti v Sloveniji v letu 2019 za 2,69 odstotne točke višja od povprečne rasti dodane vrednosti v članicah EU-27, kar pomeni, da smo
načrtovano ciljno vrednost bistveno presegli in verjamemo, da nam bo to uspelo tudi v prihodnjih letih, ne glede na krizno leto 2020 itn..

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08540 EUROSTAT: Doseči povprečno letno vsaj za 0,1 odstotne točke višjo rast dodane vrednosti od EU povprečja.

1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij
140301 - Spodbude za novonastala podjetja in njihovo rast

Rezultati

C6940 - Uspešna novonastala podjetja

Prispeva k specifičnemu cilju: C6939 - Spodbujanje nastajanja, rasti in razvoja podjetij

Obrazložitev doseganja rezultata

Vrednost za leto 2020 bo možno izmeriti šele do konca leta 2024. Glede na trenutno razpoložljive podatke upamo, da bodo v bodoče tudi novonastala
podjetja uspešnejša ter se bo postopoma začel povečevati tudi odstotek njihovega preživetja (za I002628).

Dosežena vrednost za leto 2020 bo predvidoma na razpolago v drugi polovici leta 2024 (za I002629)

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Prispevek rezultata v letu 2020 k nadrejenemu specifičnemu cilju bo mogoče podati v celoti šele konec leta 2024. Po trenutno razpoložljivih podatkih,
ko zaznavamo postopni upad števila preživelih podjetij, lahko predvidevamo, da bo z nadaljevanjem takšnega trenda tudi prispevek rezultata k
nadrejenemu specifičnem cilju negativen (za I002628)

Dosežena vrednost za leto 2020 bo predvidoma na razpolago v drugi polovici leta 2024 (za I002629)

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I002628 Stopnja preživetja novonastalih podjetij po 2 letih SURS % 2008 78,10 2014 80,00 0,00

2015 80,00 0,00

2016 80,10 0,00

2017 76,00 0,00

2018 76,10 0,00

2019 76,20 78,10

2020 75,60 0,00

I002629 Čisti prihodek v podprtih podjetjih MG, AJPES % 2009 -2,64 2014 5,00 0,00

2015 5,00 0,00

2016 5,00 0,00

2017 5,00 0,00

2018 5,00 0,00

2019 5,00 -2,64

2020 5,00 0,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002628 Stopnja preživetja novonastalih podjetij po 2 letih"

Dosežena vrednost za leto 2020 bo predvidoma na razpolago do konca leta 2024. Po trenutno razpoložljivih podatkih za podjetja, ki so bila
ustanovljena leta 2016, ugotavljamo, da je odstotek preživelih podjetij po 2 letih glede na preteklo leto ponovno upadel, kljub temu pa je opaziti rast
deleža preživetja novonastalih podjetij v obdobju štirih do petih let po ustanovitvi. Glede na podatke iz leta 2016, predvidevamo, da bomo, kljub
vsemu, verjetno dosegli načrtovano vrednost v letu 2020.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002629 Čisti prihodek v podprtih podjetjih"

Dosežena vrednost za leto 2020 bo predvidoma na razpolago v drugi polovici leta 2024.Na podlagi razpoložljivih podatkov za prejemnike v letu 2016,
smo sicer ugotovili, da so dosegli višjo rast čistih prihodkov v nepodprtih podjetjih, pa vendar pričakujemo, da bo v letu 2020 cilj dosežen.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002628 SURS: izhodiščno stanje iz leta 2008: 78,1; cilj: Postopno povečati stopnjo preživetja novonastalih podjetij.

I002629 Rast za povprečno 5 odstotnih točk višja od rasti v nepodprtih podjetjih.

1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij
140302 - Podpora malim in srednje velikim podjetjem

Rezultati

C6917 - Razvoj in izvajanje novih poslovnih modelov za MSP, zlasti v zvzezi z internacionalizacijo

Prispeva k specifičnemu cilju: C6916 - Razvoj in izvajanje novih poslovnih modelov za MSP, zlasti v zvzezi z internacionalizacijo

Opis rezultata

Opis cilja Razvoj in izvajanje novih poslovnih modelov za MSP, zlasti v zvezi z internacionalizacijo

Obrazložitev doseganja rezultata

V okviru te prednostne naložbe so podprti projekti, ki prispevajo k povečanju mednarodne konkurenčnosti malih in srednjih podjetij. Učinki se kažejo
v številu podprtih podjetih s finančno oz. nefinančno podporo, povečanju številu podprtih novih izvoznikov in vrednostjo vloženih zasebnih
sredstev.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

V okviru te prednostne naložbe so podprti projekti, ki prispevajo k povečanju mednarodne konkurenčnosti malih in srednjih podjetij. Učinki se kažejo
v številu podprtih podjetih s finančno oz. nefinančno podporo, povečanju številu podprtih novih izvoznikov in vrednostjo vloženih zasebnih
sredstev.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08836 Učinkovito črpanje iz EKP % 2014 0,00 2015 0,00  

2016 12,00 0,20

2017 24,00 2,40

2018 36,00 10,70

2019 48,00 26,30

2020 60,00 56,83

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08836 Učinkovito črpanje iz EKP"

Izvajanje kohezijske politike v programskem obdobju 2014-2020 sicer zaostaja za predvidenim, saj investicijski cikel za pripravo posameznih projektov
in programov zahteva določen čas.

C6943 - Povečanje uspešnosti malih in srednjevelikih podjetij

Prispeva k specifičnemu cilju: C6939 - Spodbujanje nastajanja, rasti in razvoja podjetij

Obrazložitev doseganja rezultata

SPS je spodbujal MSP s povratnimi viri:
Cilj finančnih instrumentov je zagotavljanje dostopa do ugodnih finančnih virov za MSP.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

V letu 2020 je Slovenski podjetniški sklad izvajal 
1. lastniško financiranje v obliki semenskega kapitala iz sredstev sklada skladov (konvertibilna posojila, lastniški vložki).  Odobrenih je bilo 20
projektov v višini 2,25 mio EUR, v investicijski vrednosti 4,6 mio EUR. 
2. dolžniško financiranje z ukrepi:
• javni razpisi za dodeljevanje garancij Slovenskega podjetniškega sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere, na katerih je bilo podprtih
702 projektov z garancijami v višini 72 mio EUR z ocenjeno subvencijo obrestne mere v višini 7,2 mio EUR za bančne kredite v višini 102  mio EUR (za
143  mio investicij). V javnem razpisu je bila odprta posebna garancijska linija za blaženje posledic zaradi epidemije COVID (odobrenih 359 projektov
garacije 5 mio krediti 31 mio investicije 48 mio 
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• 3 javni razpisi za dodeljevanje mikrokreditov oz. kreditov za mikro in mala podjetja: 
o P7 2020 – Mikrokrediti v višini do 25.000 EUR, na katerem je bilo odobrenih 403 mikrokreditov v skupni višini 10  mio EUR,
o P7C 2020 COVID – krediti (do 50.000 EUR) za blažitev posledic epidemije SARS-COV-2 na gospodarstvo, na katerem je bilo odobrenih 472 kreditov
v skupni višini  21,4 mio EUR, 
o P7-2 2020 - COVID MIKROKREDITI 2020,2021 na katerem je bilo na prvem odpiranju (ki je bilo izvedeno v letu 2020) odobrenih 950 mikrokreditov v
skupni višini 23,5 mio EUR.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I06649 Število podprtih projektov Število 2009 0,00 2012 0,00 137,00

2013 0,00 203,00

2014 0,00 411,00

2015 8,00 596,00

2016 8,00 713,00

2017 8,00 698,00

2018 8,00 440,00

2019 8,00 0,00

2020 10,00 2.547,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I06649 Število podprtih projektov"

Upoštevani rezultati  instrumentov:  LASTNIŠKEGA FINANCIRANJA – semenski kapital:  20 projektov DOLŽNIŠKEGA FINANCIRANJA: • P1:
garancije za bančne kredite s subvencijo obrestne mere: podprtih 702 projektov -P7 2020: 403 mikrokreditov -P7C 2020 COVID 472 kreditov -P7-2 2020
- COVID 2020,2021: 950 mikrokreditov

1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij
140304 - Pospeševanje tehnološkega razvoja gospodarstva

Rezultati

C6944 - Dvig inovacijske aktivnosti v gospodarstvu

Prispeva k specifičnemu cilju: C6939 - Spodbujanje nastajanja, rasti in razvoja podjetij

Opis rezultata

Preko promocije in seznanjanja z obstoječimi programi in možnostmi na področju vesoljskih in sorodnih tehnologij spodbujamo nove aktivnosti na
tem področju.

Obrazložitev doseganja rezultata

Za leto 2020 še ni podatka glede Deleža inovacijsko aktivnih podjetij, zato obrazložitev doseganja rezultata še ni možna (za I08146).

Za leto 2020 še ni podatka glede Deleža visoko tehnoloških izdelkov v izvozu, zato obrazložitev doseganja rezultata še ni možna (za I08148).

Za leto 2020 še ni podatka glede Deleža sredstev gospodarskih družb za financiranje RR dejavnosti v BDP, zato obrazložitev doseganja rezultata še ni
možna (za I08154).

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

V letu 2020 smo ukrepe za doseganje prispevka k nadrejenemu specifičnemu cilju pripravljali in izvajali v sklopu razpoložljivih evropskih sredstev za
raziskave, razvoj in inovacije iz naslova Operativnega programa za črpanje evropskih kohezijskih sredstev Slovenije. Podprti so bili projekti
industrijskih raziskav in exsperimentalnega razvoja v podjetjih, zato pričakujemo v naslednjih letih zmerni dvig izbranih kazalnikov in s tem preko
povečane iinovacijske aktivnosti podjetij tudi dvig konkurenčnosti Slovenskega gospodarstva.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I08146 Delež inovacijsko aktivnih podjetij % 2012 46,53 2016 52,76 0,00

2017 46,90 0,00

2018 47,00 0,00

2019 47,20 46,53

2020 48,00 0,00

I08148 Delež visoko tehnoloških izdelkov v izvozu %
BDP

2012 21,50 2016 22,65 0,00

2017 23,80 0,00

2018 24,95 0,00

2019 26,10 21,50

2020 23,00 0,00

I08154 Delež sredstev gospodarskih družb za financiranje RR dejavnosti
v BDP

% 2012 1,60 2016 1,77 0,00

2017 1,80 0,00

2018 1,83 0,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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2019 1,86 1,60

2020 1,65 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08146 Delež inovacijsko aktivnih podjetij "

Za 2020 podatkov o inovacijsko aktivnih podjetjih še ni na razpolago - objavi SURS..

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08148 Delež visoko tehnoloških izdelkov v izvozu "

Vrednost kazalnika za leto 2020 še ni znana - objavi UMAR.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08154 Delež sredstev gospodarskih družb za financiranje RR
dejavnosti v BDP"

Vrednost kazalnika za leto 2020 še ni znana - objavi SURS.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08146 SURS

I08148 UMAR: izhodiščno leto 2012, spremljanje enkrat na dve leti

I08154 SURS, spremljanje enkrat letno

C7471 - Ozaveščanje in promocija vesoljskih in sorodnih tehnologij.

Prispeva k specifičnemu cilju: C6939 - Spodbujanje nastajanja, rasti in razvoja podjetij

Opis rezultata

Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I09952 Število obiskovalcev na letni ravni. število oseb 2018 3.000,00 2018 3.000,00 3.000,00

2019 3.000,00  

Opis kazalnikov

ID OPIS

I09952 KSEVT meri število obiskovalcev na podlagi Akta o ustanovitvi javnega zavoda KSEVT.

1404 - Spodbujanje tujih investicij in odprtosti gospodarstva

Specifični cilji

C1374 - Povečanje prepoznavnosti slovenskega gospodarstva v tujini in Slovenije kot lokacije za TNI

Prispeva k splošnemu cilju: C1359 - Večja internacionalizacija slovenskih podjetij in več tujih neposrednih investicij v Sloveniji

Opis specifičnega cilja

Seštevek neposredne podpore in posredne podpore slovenskim podjetjem, npr. skupinski sejemski nastopi, gospdoarske delegacije, svetovanje
preko poslovnih klubov itd.; cilj je povečati število vseh podprtih podjetij v okviru programa za 5% letno

Obrazložitev doseganja specifičnega cilja

V letu 2020 so bile preko SPIRIT Slovenija izvedene številne aktivnosti glede spodbujanja internacionalizacije in tujih neposrednih investicij na
osnovi pogodbe z MGRT. Preko spletnih portalov so se zagotavljale kakovostne in ažurne informacije o tujih trgih, o slovenskem gospodarstvu in
slovenskih podjetij z namenom privabljanja predvsem tujih kupcev slovenskih izdelkov ter o Sloveniji kot lokaciji za tuje neposredne investicije.
Podpora ažuriranja e-portalov ter svetovanja so se zagotavlja skozi vse leto. V dodatno podporo so bila pripravljena tudi promocijska gradiva o
aktivnostih in storitvah za področje internacionalizacije in slovenskega poslovnega okolja. SPIRIT Slovenija je aktivno sodeloval z različnimi
medijskimi hišami, odgovarjal na novinarska vprašanja in svoje aktivnosti predstavljal na različnih poslovnih dogodkih.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

V letu 2020 je bilo z izvajanjem aktivnosti spodbujanja internacionalizacije in tujih neposrednih investicij podprtih 2.704  podjetij in 14 poslovnih
klubov v tujini. Z namenom spodbujanja internacionalizacije podjetij in tujih neposrednih investicij  je bilo organiziranih 157 dogodkov (izhodne (5) in
vhodne (1) gospodarske delegacije, B2B dogodki (4), seminarji in delavnice (25), skupinske predstavitve na sejmih v tujini in doma (2), poslovni
dogodki, ki so ji pripravili poslovni klubi v tujini (112), organizacija investicijskih konferenc (2), predstavitev slovenskega poslovnega in
investicijskega okolja doma in v tujini (2), predstavitev slovenskega poslovnega in investicijskega okolja na poslovno-promocijskih dogodkih (3).
Tudi v letu 2020 se je izvajal program usposabljanja za pripravo izvoznega načrta z udeleženci 13 slovenskih podjetij. 

Kazalniki
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ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I002647 Število vseh vključenih oz. podprtih subjektov v okviru programa
spodbujanja internacionalizacije

Banka
Slovenije

% 2008 1.479,00 2012 5,00 4,40

2013 5,00  

2014 5,00 0,00

2016 1.710,00 2.429,00

2017 1.795,00 2.121,00

2018 1.884,00 1.539,00

2019 1.978,00 1.479,00

2020 2.076,90 2.704,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002647 Število vseh vključenih oz. podprtih subjektov v
okviru programa spodbujanja internacionalizacije"

V letu 2020 je bilo z izvajanjem aktivnosti spodbujanja internacionalizacije in tujih neposrednih investicij podprtih 2.704  podjetij in 14 poslovnih
klubov v tujini, kar je več kot v letu 2019 in doseženo število podprtih podjetij presega ciljno vrednost za več kot 30 %.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002647
Seštevek neposredne podpore in posredne podpore slovenskim podjetjem, npr. skupinski sejemski nastopi, gospodarske delegacije, svetovanje preko
poslovnih klubov itd.; cilj je povečati število vseh podprtih podjetij v okviru programa za 5% letno

1404 - Spodbujanje tujih investicij in odprtosti gospodarstva
140401 - Spodbujanje začetnih in novih investicij

Rezultati

C1398 - večje število TNI in večji obseg vrednosti TNI

Prispeva k specifičnemu cilju: C1374 - Povečanje prepoznavnosti slovenskega gospodarstva v tujini in Slovenije kot lokacije za TNI

Opis rezultata

Opis cilja

Obrazložitev doseganja rezultata

SPIRIT in MGRT sta v letu 2020 izvajala aktivnosti za spodbujanje TNI, predvsem s ciljem ohranjanja obstoječih investitorjev v Sloveniji ter njihovih
nadaljnjih investicij v Sloveniji.  V letu 2020 ni bila dodeljena nobena subvencija na podlagi Zakona o spodbujanju investicij gospodarski družbi v tuji
ali mešani lasti.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

TNI so ena od najpomembnejših oblik mednarodnega sodelovanja in prinašajo številne koristi lokalnemu gospodarstvu, vključno z gospodarsko
stabilnostjo, ustvarjanjem delovnih mest, prenosom znanja in tehnologije, učinkovite alokacije virov, višjimi davčnimi prihodki itd.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I002680 Obseg vrednosti TNI MG mio€ 2013 8.897,00 2012 12.096,24 11.881,80

2013 12.100,00  

2014 12.200,00 10.487.000.000,00

2016 11.766,95 12.261.000.000,00

2017 10.408,23 13.359,00

2018 10.824,56 14.486,00

2019 11.257,54 8.897,00

2020 11.707,84 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002680 Obseg vrednosti TNI"

Podatkov za leto 2020 še ni. Če se bo stanje vhodnih TNI v letu 2020 povečalo za 4 % v primerjavi s stanjem vhodnih TNI v letu 2019, ko je po
podatkih Banke Slovenije znašalo 16.007,8 mio EUR, je odvisno predvsem od poteka epidemije COVID-19 in uspešnosti okrevanja gospodarstva, kar
vpliva na zadržanost potencialnih investitorjev pri novih naložbah.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002680 Obseg vrednosti TNI: 8.897 mio EUR (2013); povečati obseg vrednosti vhodnih TNI za 4% letno.

1404 - Spodbujanje tujih investicij in odprtosti gospodarstva
140402 - Informativne, izobraževalne in promocijske aktivnosti
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Stran 16 od 23  



Rezultati

C1400 - Večji izvoz MSP v celotnem izvozu

Prispeva k specifičnemu cilju: C1374 - Povečanje prepoznavnosti slovenskega gospodarstva v tujini in Slovenije kot lokacije za TNI

Opis rezultata

Opis cilja

Obrazložitev doseganja rezultata

Poudarki so na izvajanju ukrepov za izboljšanje dostopa MSP do virov financiranja ter za povezovanje in vključevanje ter višjo umestitev proizvodov
in storitev slovenskih podjetij v globalne verige vrednosti, za izboljšanje dostopa do znanja in globalnega trga ter krepitve upravljavskih sposobnosti
MSP.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Z zagotavljanjem svetovanj, informacij in drugih storitev za podjetja; izobraževanjem in usposabljanjem podjetij in partnerjev agencije; analitičnimi
orodji in študijami; trženjskimi in promocijskimi aktivnostmi ter spodbujanjem izvajanja aktivnosti slovenskih poslovnih klubov  se spodbuja MSPje,
da se internacionalizirajo, kar vodi k rasti izvoza in povečanju konkurenčnosti slovenskega gospodarstva.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08369 Čisti prihodki MSP od prodaje na tujem trgu % povečanje 2016 35,60 2016 35,60  

2017 36,00  

2018 36,40 0,00

2019 36,80 35,60

2020 37,20 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08369 Čisti prihodki MSP od prodaje na tujem trgu"

Za leto 2020 podatek še ni na voljo (v letu 2019 je znašal 39,1%,).

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08369 Povečati čiste prihodke MSP od prodaje na tujem trgu za 0,4 odstotne točke letno. V MI 2017-2018 je izhodišče 2013: 34,4%.

1404 - Spodbujanje tujih investicij in odprtosti gospodarstva
140403 - Spodbujanje izvoza

Rezultati

C1399 - Večji izvoz

Prispeva k specifičnemu cilju: C1374 - Povečanje prepoznavnosti slovenskega gospodarstva v tujini in Slovenije kot lokacije za TNI

Opis rezultata

Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED.

I002677 Vrednost izvoza (rast) SURS % 2009 -18,20 2014 7,40

2015 7,40

2016 7,40

2017 7,40

2018 7,40

2019 7,40

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002677 Rast izvoza: -18,2% (2009) (v 4 letih povečanje za 25 odstotnih točk)

1405 - Podpora razvoja turizma

Specifični cilji

C1382 - Učinkovita promocija in trženje slovenske turistične ponudbe ter razvoj turističnih destinacij

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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Prispeva k splošnemu cilju: C6849 - Dvig konkurenčnosti gospodarstva

Opis specifičnega cilja

Slovenija je kot turistična destinacija na svetovnih trgih še vedno dokaj neprepoznavna, zato je potrebno preko učinkovite promocije in trženjskih
aktivnosti prepoznavnost izboljšati. Pomembno vlogo pri tem je potrebno nameniti tudi razvoju turističnih destinacij na lokalnem oz. regionalnem
nivoju.

Obrazložitev doseganja specifičnega cilja

Turizem je panoga, ki jo je pandemija najbolj prizadela. Ukrepi za zajezitev virusa so zaustavili potovanja in poslovanje ponudnikov. Gre za največjo
krizo v zgodovini. Na evropski ravni se pričakuje v letu 2020 najmanj 60 % upad tujih prihodov, okrevanje bo dolgotrajno. Tudi slovenski turizem se
zaradi pandemije, ki jo je povzročil novi koronavirus, sooča z največjo krizo doslej.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Učinkovita promocija in trženje slovenske turistične ponudbe ter razvoj turističnih destinacij so glavne komponente za neposreden razvoj turizma s
katerimi se neposredno dviga konkurenčnosti slovenskega turizma, kar pa se pozitivno izraža tudi v splošnem cilju "dvig konkurenčnosti
gospodarstva".

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I002650 Priliv iz naslova izvoza potovanj Banka Slovenije EUR 2009 1.800.192.000,00 2014 1.948.585.715,00 2.046.126.000,00

2015 1.948.585.715,00 2.236.858,00

2016 2.100.000.000,00 2.350.528,00

2017 2.200.000.000,00 2.386.200.000,00

2018 2.400.000.000,00 2.717.513,00

2019 2.500.000.000,00 2.753.611,00

2020 2.800.000.000,00 949.802.000,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002650 Priliv iz naslova izvoza potovanj"

Presežek storitvene menjave je v prvih enajstih mesecih 2020 znašal 1,9 mrd EUR, kar je 72 % manj kot v enakem obdobju leta 2019. Zaradi korona
krize se je najbolj zmanjšal presežek potovanj, in sicer kar za 733 mio EUR. Izvoz potovanj je bil v enajstih mesecih leta 2020 za 60,4 % nižji kot v
enakem obdobju lanskega leta.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002650 Povečanje priliva iz naslova izvoza potovanj (tuji turisti), kjer se predvideva 2% letno povečanje. Izhodiščna vrednost je vzeta za letu 2009.

C1383 - Uspešna rast in razvoj turizma v skladu z načeli trajnostnega in regionalnega razvoja

Prispeva k splošnemu cilju: C6849 - Dvig konkurenčnosti gospodarstva

Opis specifičnega cilja

Turizem kot zelo horizontalno naravnana dejavnost, ki ima velik multiplikator na druga področja igra pomembno vlogo pri zagotavljanju skladnega
regionalnega razvoja, prav tako pa kaže pozitivne učinke na trajnostni razvoj, saj lahko uspešno vključuje naravne danosti v svoj razvoj. Trajnostni
razvoj v turizmu je tudi glavna nit nove Strategije razvoja slovenskega turizma.

Obrazložitev doseganja specifičnega cilja

Tudi v Sloveniji je turizem med panogami, ki so zaradi krize najbolj na udaru, v prvem valu pandemije tudi zaradi lege ob kriznem žarišču; zaradi
visokega deleža tujih turistov pa je naša izpostavljenost še večja (v letu 2019 so tuji turisti ustvarili kar 75 % vseh turističnih prihodov in 72 %
prenočitev). Trenutne številke turističnega prometa lahko primerjamo s stanjem pred desetimi leti. Leta 2020 je slovenski turizem zabeležil prvi upad
prihodov in prenočitev po letu 2009. V enajstih mesecih leta 2020 je bilo zabeleženih 3.045.048 prihodov turistov in 9.072.449 prenočitev, kar je za 48,4
% manj prihodov in 39,5 % manj prenočitev kot v istem obdobju leta 2019. Z več kot 70% upadom tujih turističnih prihodov glede na leto 2019 se
Slovenija uvršča med najbolj prizadete evropske države. Domači gostje v enajstih mesecih leta 2020 predstavljajo kar 60,4% vseh turističnih prihodov
in 63% vseh prenočitev.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Uspešna rast in razvoj turizma preko svojih pozitivnih kazalnikov neposredno vplivata na dvig konkurenčnosti turizma in posledično tudi na
nadrejeni cilj (dvig konkurenčnosti gospodarstva). Izhodišča predstavljena v obliki rezultatov so predpogoj za dvig konkurenčnosti slovenskega
turizma.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I002648 Število nočitev SURS Število 2009 8.302.231,00 2014 8.639.335,00 9.343.574,00

2015 9.300.000,00 10.016.494,00

2016 9.400.000,00 10.772.951,00

2017 9.500.000,00 11.986.817,00

2018 11.000.000,00 15.296.810,00

2019 11.300.000,00 15.787.849,00

2020 15.000.000,00 9.205.012,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I002648 Število nočitev"

Leta 2020 je slovenski turizem zabeležil prvi upad prihodov in prenočitev po letu 2009. V enajstih mesecih leta 2020 je bilo zabeleženih 3.045.048
prihodov turistov in 9.072.449 prenočitev, kar je za 48,4 % manj prihodov in 39,5 % manj prenočitev kot v istem obdobju leta 2019.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I002648 Povečanje števila ustvarjenih nočitev s strani domačih in tujih turistov, kjer se predvideva 2% letno povečanje. Izhodiščna vrednost je vzeta za letu 2009.

1405 - Podpora razvoja turizma
140501 - Zagotavljanje ugodnega okolja za razvoj turizma

Rezultati

1405 - Podpora razvoja turizma
140502 - Učinkovito trženje in promocija Slovenije

Rezultati

C1401 - Aktivna vloga Slovenije v mednarodnih institucijah

Prispeva k specifičnemu cilju: C1383 - Uspešna rast in razvoj turizma v skladu z načeli trajnostnega in regionalnega razvoja

Opis rezultata

Preko sodelovanja v različnih mednarodnih inštitucijah Slovenija ohranja stik z dogodki na mednarodnem trgu.

Obrazložitev doseganja rezultata

Mednarodno sodelovanje je potekalo preko vključevanja v  naslednjih mednarodnih organizacijah oz.skupinah:   UNWTO, OECD -Odbor za turizem,
Jadransko jonska makro regija  (EUSAIR), Makroregionalna strategija za Podonavje (EUSDR),  Alpska konvencija (EUSALP), Podonavska strategija
(EUSDR) in EK, Svet EU, EP.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Preko sodelovanja v EU in mednarnih institucijah, se sledi evropskih in svetovnim trendom razvoja turizma in pozitivno prispeva k uspešni rasti in
razvoju turizma.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I04621 Število EU in mednarodnih inštitucij v katerih Slovenija
sodeluje

število 2009 5,00 2014 5,00 8,00

2018 5,00 8,00

2019 5,00 8,00

2020 5,00 8,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04621 Število EU in mednarodnih inštitucij v katerih
Slovenija sodeluje"

Kazalnik je presežen.

C1406 - Povečana kakovost turističnih storitev in produktov

Prispeva k specifičnemu cilju: C1383 - Uspešna rast in razvoj turizma v skladu z načeli trajnostnega in regionalnega razvoja

Opis rezultata

Tudi kakovost igra pomembno vlogo pri hitrejši rasti in razvoju turizma. Dejstvo je da razvoj kakovostnih in inovativnih produktov zagotavlja
konkurenčno prednost, predvsem pa tovrstni produkti ustvarjajo višjo dodano vrednost in imajo ugoden učinek na prilive iz naslova turizma.

Obrazložitev doseganja rezultata

Zastavljena ciljna vrednost za leto 2020 je dosežena, saj glede na dejstvo, da se letno realizira vsaj eden izmed projektov na tem področju, je
komulativno gledano  zastavljeni cilj že presežen.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Visoka kakovost turističnih storitev in produktov omogoča ustvarjane večje dodane vrednosti, vpliva na zadovoljstvo turistov ter prispeva k večji
prepoznvanosti destinacije, kar se pa vse odraža tudi v ustrezni rasti in razvoju turizma.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I04573 Število projektov s področja kakovosti Število 2008 0,00 2014 4,00 1,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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2015 1,00 1,00

2016 2,00 2,00

2017 2,00 3,00

2018 2,00 3,00

2019 2,00 3,00

2020 2,00 3,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04573 Število projektov s področja kakovosti"

V letu 2020 je na tem področju potekalo sodelovanje na  projektih EDEN, in sicer promocijski EDEN Slovenia 2018-2019, s katerim so izvajali
promocijske aktivnosti Evropskih destinacij odličnosti v Sloveniji, ter izbirni projekt EDEN Slovenia 2019 »Health & Well-being« na temo turizma
dobrega počutja. Podprt je bil tudi projekt v okivru CRP, ki prispeva k dvigu kakovosti. Na tem področju izvaja določene aktivnosti tudi Slovenska
turistična organizacija v sklopu svojega programa dela. Prav tako k dvigu kakovosti prispevajo tudi projekti razvoja novih integralnih turističnih
produktov, ki so sofinancirani iz sredstev kohezijske politike.

C1407 - Povečanje prepoznavnosti Slovenije kot turistične destinacije

Prispeva k specifičnemu cilju: C1382 - Učinkovita promocija in trženje slovenske turistične ponudbe ter razvoj turističnih destinacij

Opis rezultata

Prepoznavnost znamke predstavlja enega izmed pomembnih faktorjev, ki olajšajo promocijo in trženje neke destinacije. Zaradi tega so se pred nekaj
leti pričeli intenzivni koraki za oblikovanje in promocijo blagovne znamke Slovenije, kateri se nadaljujejo tudi sedaj.

Obrazložitev doseganja rezultata

Pozitivni učinki aktivnosti utrjevanja znamke Slovenije so že vidni na področju turizma, med tem ko je cilj aktivno uporabljati znamko tudi na drugih
področjih gospodarstva.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Povečanje prepoznanvosti Slovenije predvsem preko projektov potrjevanja znamke doma in v tujini je v neposredni povezavi z učinkovito promocijo
in trženjem.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I04626 Število projektov potrjevanja znamke doma in v tujini število 2009 0,00 2014 20,00 7,00

2015 6,00 6,00

2016 10,00 12,00

2017 10,00 12,00

2018 10,00 12,00

2019 10,00 100,00

2020 10,00 108,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04626 Število projektov potrjevanja znamke doma in v tujini"

Potrjevanje znamke I Feel Slovenia v letu 2020 oz. število dodeljenih dovoljenj za promocijsko uporabo znamke se poleg samostojnih projektov iz tega
področja vključuje tudi v sklopu vseh ostalih projektov promocije in prodaje. Kazalnik je presežen.

C1408 - Spodbujen trajnostni razvoj turizma

Prispeva k specifičnemu cilju: C1383 - Uspešna rast in razvoj turizma v skladu z načeli trajnostnega in regionalnega razvoja

Opis rezultata

Kot izhaja že iz samega specifičnega cilja, bi naj rast in razvoj turizma temeljila na načelih trajnostnega razvoja. Področju trajnosti se zaradi večanja
zavedanja v javnosti o tej problematiki, daje vse večji pomen. Tako je tudi v strateškem razvojnem dokumentu s področja turizma trajnost opredeljena
kot izhodišče nadaljnjega razvoja turizma v Sloveniji. Trajnostno naravnana turizem predstavlja pomembno konkurenčno prednost, predvsem pa
omogoča dolgoročno vzdržnost in potencial za rast tudi v prihodnje.

Obrazložitev doseganja rezultata

Razvoj je bil podrejen ciljem Strategije trajnostne rasti slovenskega turizma 2017-2021. Spodbujali smo razvoj ključnih produktov slovenskega turizma
ter aktivno sodelovali s slovenskim turističnim gospodarstvom in interesnimi združenji. STO je razvijal Zeleno shemo slovenskega turizma, ki je ob
koncu leta štela 55 turističnih destinacij, 57 ponudnikov nastanitev, 4 naravne parke, 5 turističnih agencij in 2 turistični znamenitosti z znakom
Slovenia Green. Vzpostavljena je bila nova kategorija za gostinske ponudnike, Slovenia Green Cuisine.Na tem področju je bil poleg aktivnosti, ki jih
izvaja STO, izveden tudi razpis za uvedbo okoljskih znakov za turistične nastanitve, v sklopu katerega je bilo podprtih 27 projektov.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

V skladu s svetovnimi trendi je trajnostna komponeta zelo izpostavljena pri razvoju in rasti turizma, kar je glede na potencial, ki ga ima Slovenija na
tem področju, potrebno izkoristiti.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 20 od 23  



I04613 Število projektov s področja spodbujanja trajnostnega
razvoja

število 2009 0,00 2014 5,00 1,00

2015 2,00 1,00

2016 4,00 32,00

2017 4,00 24,00

2018 7,00 52,00

2019 7,00 63,00

2020 15,00 82,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04613 Število projektov s področja spodbujanja trajnostnega
razvoja"

Zastavljena ciljna vrednost je presežena, saj je bilo poleg projektov, ki jih na tem področju izvaja STO (Zelena shema slovenskega turizma) izveden
tudi javni razpis za podelitev okoljskih znakov za turistične nastanitve.

1406 - Podpora prestrukturiranju finančnih in nefinančnih družb

Specifični cilji

C6946 - Pomoč podjetjem v težavah

Prispeva k splošnemu cilju: C6849 - Dvig konkurenčnosti gospodarstva

Obrazložitev doseganja specifičnega cilja

Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo na podlagi Zakona o pomoči za reševanje in prestrukturiranje gospodarskih družb in zadrug v
težavah (Uradni list RS, št. 5/17) dodeljuje državno pomoč za prestrukturiranje gospodarskim družbam. Kljub temu, da smo s strani
gospodarskega sektorja prejeli večje število prošenj za dodelitev pomoči za reševanje in prestrukturiranje, smo dosledno sledili izvajanju
načela gospodarnosti v okviru sprejetega novega Zakona o pomoči za reševanje in prestrukturiranje gospodarskih družb in zadrug v težavah, ki
je za razliko od prejšnjih let usmerjen v večjo racionalnost in selektivnost sistema dodeljevanja pomoči za reševanje in prestrukturiranje.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

Dodeljene državne pomoči družbam v težavah imajo pozitiven učinek za trajnostni gospodarski, regionalni in družbeni razvoj, saj ohranimo pri
življenju družbe, ki imajo ohranjena zdrava proizvodna jedra, vendar so zaradi specifičnih vzrokov visoko stečajno ogrožene in bi brez državne
pomoči prenehale s poslovanjem. V veliki večini so te državne pomoči namenjene družbam, ki poslujejo v socialno šibkem okolju z
nadpovprečno stopnjo brezposelnosti. Na ta način se prispeva k nižji stopnji brezposelnosti na agregati ravni in višjim prilivom v državni
proračun oz. sistem javnih financ.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I04764 Delež ohranjenih družb štiri leta po dodelitvi pomoči Število 2008 53,90 2014 63,90 0,00

2015 64,90 0,00

2016 65,40 0,00

2017 54,00 54,00

2018 55,00 0,00

2019 55,00 0,00

2020 55,00 55,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04764 Delež ohranjenih družb štiri leta po dodelitvi pomoči"

V posameznem letu gre pri proučevanem vzorcu za zelo majhno število družb z zelo različnimi profili, zato lahko izračunana povprečja med leti zelo
nihajo. Ker gre za ocenjevanje učinkovitosti DP, je najkrajši smiselni rok za presojo 2 leti po dodelitvi državne pomoči, najbolj smiseln pa je štiriletni
ocenjevalni rok. To pomeni, da bomo oceno učinkovitosti ukrepa državnih pomoči v obliki predlaganih kazalcev za leto 2020 lahko podali najhitreje v
juliju 2023, ko bodo na razpolago revidirani izkazi družb za leto 2022. Glede na navedeno o nereprezentativnosti vzorcev po posameznih letih, smo
smiselno naredili analizo povprečne učinkovitosti državne pomoči po dveh letih za daljše obdobje (2006-2019). Ugotovili smo, da se v povprečju v
dveh letih od dodelitve državne pomoči ohrani 75,3 % družb, ki so prejele državo pomoč za prestrukturiranje, v štirih letih od dodelitve pa ta vrednost
znaša 54,8 %.

1406 - Podpora prestrukturiranju finančnih in nefinančnih družb
140602 - Poroštva in jamstva

Rezultati

C1416 - Povečanje gospodarske aktivnosti zaradi odobravanja posojil s poroštvi in jamstvi države

Prispeva k specifičnemu cilju: C6939 - Spodbujanje nastajanja, rasti in razvoja podjetij

Opis rezultata

Država lahko izda poroštva za obveznosti pravnih oseb iz javnega ali zasebnega sektorja, s čimer spodbuja razvoj na različnih področjih. Poroštveni
zakoni predpisujejo temeljne elemente poroštva, ki se uredijo s poroštveno pogodbo in pogodbo o zavarovanju poroštva. Državna poroštva za
obveznosti oseb javnega sektorja se izdajajo predvsem v primeru projektov, ki so v splošnem javnem interesu. To so med drugim projekti s področja
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razvoja javne infrastrukture, razvoja energetike, izvozne dejavnosti, zaščite okolja, uvedbe novih tehničnih in tehnoloških razvojnih projektov,
zdravstva in izobraževanja. Pri poroštvih za obveznosti oseb zasebnega sektorja pa gre predvsem za pomoč podjetjem za financiranje perspektivnih
programov ter pomoč podjetjem v težavah. Državna poroštva ne predstavljajo dejanskih, temveč le potencialne obveznosti Republike Slovenije.
Dejanske obveznosti postanejo šele takrat, ko primarni dolžnik, ki mu je država porok, svoje obveznosti v dogovorjenem roku ne izpolni.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED.

I10689 Stanje državnih poroštev v BDP % 2018 12,70 2019 11,00

2020 16,45

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10689 Kazalec Stanje državnih poroštev v BDP prikazuje delež, ki ga v bruto domačem proizvodu predstavlja stanje državnih poroštev konec posameznega leta.

1406 - Podpora prestrukturiranju finančnih in nefinančnih družb
140603 - Upravljanje s finančnim premoženjem

Podprogram nima določenih rezultatov.

1406 - Podpora prestrukturiranju finančnih in nefinančnih družb
140604 - Reševanje in prestrukturiranje podjetij v težavah

Rezultati

C6947 - Uspešno rešena in prestrukturirana podjetja

Prispeva k specifičnemu cilju: C6946 - Pomoč podjetjem v težavah

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

V letu  2020 je MGRT na podlagi Zakona o pomoči za reševanje in prestrukturiranje gospodarskih družb in zadrug v težavah (ZPRPGDZT)
ter Uredbe o vsebini programa prestrukturiranja,   zavarovanju, nadzoru in vodenju evidenc pri dodeljevanju pomoči za reševanje in
prestrukturiranje gospodarskih družb in zadrug v težavah    dodelil eno državno pomoč za prestrukturiranje    ‐ gospodarski družbi
Turnaplast d.o.o.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I000881 Odstotek preživetja družb v težavah - prejemnikov državne pomoči dve leti
po dodelitvi pomoči

% 2009 0,00 2012 50,00 0,00

2013 55,00 0,00

2014 5,00 0,00

2015 55,00 0,00

2016 55,00 0,00

2017 70,00 70,00

2018 70,00 0,00

2019 70,00 0,00

2020 70,00 70,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I000881 Odstotek preživetja družb v težavah - prejemnikov
državne pomoči dve leti po dodelitvi pomoči"

Zaradi dejstva , da gre ocenjevanje učinkovitosti državne pomoči za reševanje in prestrukturiranje, ki je kompleksne narave in posledično deluje z
zamikom, je najkrajši smiselni rok za presojo dve leti po dodelitvi državne pomoči, najbolj smiseln pa je štiriletni ocenjevalni rok. To pomeni, da bomo
oceno učinkovitosti ukrepa državnih pomoči v obliki predlaganih kazalcev za leto 2020 lahko podali najhitreje v juliju 2023, ko bodo na razpolago
revidirani izkazi družb za leto 2023. Glede na nereprezentativnost vzorcev po posameznih letih, smo smiselno naredili analizo povprečne učinkovitosti
državne pomoči po dveh letih za daljše obdobje (2006-2019). Ugotovili smo, da se v povprečju v dveh letih od dodelitve državne pomoči ohrani 75,3
% družb, ki so prejele državo pomoč za prestrukturiranje, v štirih letih od dodelitve pa ta vrednost znaša 54,8%.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I000881 Odstotek preživetja družb v težavah je smiselno meriti šele dve leti po dodelitvi pomoči.

1406 - Podpora prestrukturiranju finančnih in nefinančnih družb
140605 - Rudniki in sanacija rudarske škode

Rezultati

C6950 - Uspešno izvedena sanacija rudarske škode

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 22 od 23  



Prispeva k specifičnemu cilju: C6946 - Pomoč podjetjem v težavah

Opis rezultata

Opis cilja

Obrazložitev doseganja rezultata

V letu 2020 ni nastala rudarska škoda, izhajajoč iz tega dejstva nismo izvajali sanacije vplivnih območij.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu (splošnemu) cilju

V letu 2020 nismo imeli predvidenih sredstev v te namene, iz tega razloga ni bilo prispevka k specifičnem cilju.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08561 Število rudnikov, kjer se izvaja vzdrževanje in monitoring število 2014 1,00 2016 3,00 2,00

2017 3,00 3,00

2018 3,00 2,00

2019 3,00 1,00

2020 2,00 2,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08561 Število rudnikov, kjer se izvaja vzdrževanje in
monitoring"

V tem letu je bilo izvedeno redno vzdrževanje in monitoring v skladu s Programom dela in Finančnim načrtom za leto 2020, ki ga je izvedel CUDHg.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 23 od 23  
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